
 

 
 
 

 

 
 

COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
Provincia di Cuneo 

 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA  COMUNALE 
N. 257 del 14/11/2024 

 

 

Oggetto: PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE 2024 – 2026 - 

PARTE FABBISOGNO PERSONALE. MODIFICA 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì quattordici del mese di Novembre, alle ore 08:40 , nella solita 

sala delle riunioni,ai sensi delle vigenti disposizioni di legge vennero per oggi convocati i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Pr. As. 

     1.       ROBBIONE Roberta Sindaco  X 

 

     2.       IMBERTI Clelia Vice Sindaco  X 

 

     3.       ARMANDO Fabio Assessore  X 

 

     4.       BOAGLIO Armando Assessore  X 

 

     5.       GALVAGNO Michela Assessore  X 

 

     6.       ROSATO Francesco Assessore  X 

 

  

Totale 6 0 

 

Partecipa alla riunione ai sensi del T.U.E.L. 2000, art.97,il Segretario Comunale Sig.  TOCCI Dr. 

Giuseppe , il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  ROBBIONE Roberta SINDACO, a seduta 

aperta, invita alla trattazione dell’oggetto sopraindicato. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024 – 2026; 

 

Vista, in particolare, la programmazione triennale del fabbisogno del personale; 

 

Dato atto che una unità di personale addetta all’ufficio segreteria, area Istruttori, ha rassegnato le 

proprie dimissioni dall’incarico, con decorrenza 4.11.2024; 

 

Ritenuto, pertanto di procedere alla sua sostituzione, prevedendo la seguente assunzione: 

N. 1 posto nel profilo di “Istruttore Amministrativo”, inquadrato nell’area degli Istruttori (ex 

categoria C), da assegnare all’Area Amministrativa. 

Modalità di reclutamento prevista: scorrimento graduatorie formate dal Comune a seguito di 

concorso pubblico, avvalendosi della facoltà prevista dall’art. 3, comma 8, L. 19/06/2019, n. 56 di 

non procedere alla previa procedura di mobilità volontaria di cui all’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 , 

considerata la necessità di assicurare la funzionalità dell’ufficio segreteria, al quale, attualmente, è 

assegnata una sola unità di personale; 

 

Ritenuto altresì di dar corso, nel 2024, alle procedure per l’assunzione, precedentemente 

programmata ma non ancora attuata, di  un operaio specializzato elettricista, rafforzando la 

consistenza della squadra manutentiva del patrimonio comunale, al fine di ridurre il ricorso a ditte 

esterne e in considerazione di un pensionamento previsto nel 2025; 

 

ASSUNZIONI PREVISTE PER L’ANNO 2025 e 2026 

In assenza di un quadro normativo certo, non essendo ancora disponibile il testo definitivo della 

legge di bilancio 2025, non risulta oggettivamente possibile elaborare previsioni assunzionali 

attendibili. 

 

Dato atto delle condizioni e dei requisiti legittimanti la programmazione assunzionale del personale 

e, precisamente: 

A) IN RELAZIONE AL LIMITE EX ARTICOLI 3 e 4 DPCM 17.3.2020: 

Abitanti: 12.528: limite massimo fascia ente “virtuoso”: 27,00 % 

 

Entrate correnti: 

- 2021: 10.538.573,55; 

- 2022: 10.303.907,48 

- 2023: 10.417.258,53 

- Media entrate: 10.419.913,19 (A) 

 

Fondo crediti Dubbia Esigibilità: 261.245,50 (B)  

 

Differenza A-B:  10.158.667,69 

 

Spese del personale: 2.256.609,69 (C) 

 

Rapporto Spese del personale / entrate correnti: 22,21 %;  

 

B) IN RELAZIONE AL LIMITE EX ART. 5 COMMA 2 

 



La Spesa dell’anno anno 2018 (€ 1.817.380,74) non subisce incrementi eccedenti la misura di legge 

per il 2024 (22%), considerate le cessazioni avvenute nel corso dell’anno  

 

Ritenuto di procedere; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi dal Responsabile del Servizio 

personale e dal Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Acquisito il parere del Revisore dei Conti; 

 

Con votazione unanime e favorevole resa per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

Di approvare la programmazione del fabbisogno assunzionale per il triennio 2024 – 2026 come 

riportato in premessa e, conseguentemente, di modificare il Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2024 – 2026 nella parte relativa al Fabbisogno Triennale del Personale; 

 

Di dare atto che rimangono ferme le considerazioni relative alle condizioni e ai requisiti legittimanti 

la programmazione assunzionale del personale, come esaminato in premessa; 

 

SUCCESSIVAMENTE 

Con separata ed unanime votazione, resa in forma palese, la Giunta Comunale dichiara il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000 

n. 267, considerata la necessità di procedere al rafforzamento degli uffici interessati in tempi celeri. 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

( ROBBIONE Roberta) * 

 

               IL SEGRETARIO GENERALE 

( TOCCI Dr. Giuseppe) * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
 


